Дело № 1 – 161/2021

24RS0056-01-2021-000002-97

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Красноярск 04 марта 2021 года 

Центральный районный суд города Красноярска в составе:

председательствующего – судьи Нарожного И.О.,

при секретаре Сиреневой Д.А., с участием: 

гособвинителя – прокурора Центрального района г. Красноярска Шандро А.И., 

представителя потерпевшего – ФИО1

подсудимого – ФИО2,

защитника подсудимого – адвоката Бойченко В.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего неоконченное высшее образование, женатого, имеющего на иждивении 2 малолетних детей, работающего ИП, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

10.09.2019 г. Ленинским районным судом г. Красноярска по ст. 264.1 УК РФ к 180 часам обязательных работ с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев; 

26.11.2019 г. Ленинским районным судом г. Красноярска по ст. 264.1 УК РФ к 200 часам обязательных работ с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок 2 года. На основании ч.ч. 4,5 ст. 69 УК РФ присоединен приговор от 10.09.2019 г., окончательно назначено 300 часов обязательных работ с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок 2 года 8 месяцев. 08.04.2020 г. снят с учета по отбытии обязательных работ, срок окончания дополнительного наказания – 08.08.2022 г.,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил тайное хищение чужого имущества в крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

Находясь в магазине «Эйчерс», расположенном по адресу: 

<

...> «а», в период времени с 15.07.2020 г. по 20.07.2020 г., у ФИО2 возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно имущества, принадлежащего ООО «Эйчерс», которое находилось в помещении указанного магазина, в свободном доступе.

20.07.2020 г., ФИО2, реализуя свой умысел, находясь в помещении магазина «Эйчерс», убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно похитил принадлежащее ООО «Эйчерс» имущество, а именно: 

1. шорты «Флер», цвет молочный, размер xs, стоимостью 3 250 рублей;

2. бомбер «Ровена», цвет молочный, размер m-l, стоимостью 5 500 рублей;

3. шорты «Флер» цвет молочный, размер s, стоимостью 3 250 рублей;

4. платье «Тиара», цвет какао, размер m, стоимостью 4 500 рублей;

5. рубашку «Ариета», цвет молочный, размер m, стоимостью, 3 000 рублей;

6. футболку «Майли», цвет голубой, размер xs, стоимостью 2 000 рублей;

7. футболку «Майли», цвет лавандовый, размер s, стоимостью 2 000 рублей;

8. футболку «Сима», цвет белый, размер xs-s, стоимостью 1 850 рублей;

9. футболку «Сима», цвет белый, размер xs-s, стоимостью 1 850 рублей;

10. футболку «Сима», цвет белый, размер xs-s, стоимостью 1 850 рублей;

11. бомбер «Ровена», цвет фуксия, размер xs-s, стоимостью 5 500 рублей;

12. бомбер «Ровена», цвет молочный, размер xs-s, стоимостью 5 500 рублей;

13. платье «Себастин», цвет льняной, размер one size, стоимостью 5 000 рублей;

14. парку «Илена», цвет песочный, размер m-l, стоимостью 6250 рублей;

15. футболку «Кания» с разрезом цвет пшеничный, размер xs-s, стоимостью 1 850 рублей;

16. футболку «Кания» с разрезом цвет пшеничный, размер xs-s, стоимостью 1 850 рублей;

17. футболку «Кания» с разрезом цвет пшеничный, размер xs-s, стоимостью 1 850 рублей;

18. платье «Эверли» цвет розовый лимонад, размер m, стоимостью 5 000 рублей;

19. рубашку «Ариета», цвет молочный, размер m, стоимостью 3 000 рублей;

20. рубашку «Ариета», цвет молочный, размер m, стоимостью 3 000 рублей;

21. куртку «Мэлани», цвет бежевый, размер one size, стоимостью 6 000 рублей; 

22. футболку «Линси», цвет молочный, размер s, стоимостью 2 250 рублей;

23. юбку «Вева», цвет графитовый, размер s, стоимостью 3 750 рублей;

24. юбку «Вева», цвет серый, размер хs, стоимостью 3 750 рублей;

25. юбку «Вева», цвет серый, размер s, стоимостью 3 750 рублей;

26. юбку «Вева», цвет серый, размер m, стоимостью 3 750 рублей;

27. лонгслив «Фабаян», цвет нежный зефир, размер s-m, стоимостью 2 850 рублей;

28. шорты «Кристел», цвет баклажан, размер s, стоимостью 3 250 рублей;

29. шорты «Коломб», цвет баклажановый, размер m, стоимостью 3 250 рублей;

30. шорты «Кристел», цвет баклажан, размер m, стоимостью 3 250 рублей;

31. шорты «Коломб», цвет баклажановый, размер s, стоимостью 3 250 рублей;

32. рубашку «Шарлота», цвет белый, размер one size, стоимостью 2 500 рублей;

33. рубашку «Шарлота», цвет белый, размер one size, стоимостью 2 500 рублей;

34. бомбер «Павлина», цвет полночь, размер xs, стоимостью 5 000 рублей;

35. бомбер «Павлина», цвет полночь, размер xs, стоимостью 5 000 рублей;

36. жакет «Данил», цвет хаки, размер xs-s, стоимостью 9 250 рублей;

37. жакет «Данил», цвет хаки, размер m-l, стоимостью 9 250 рублей;

38. костюм «Гвинет», цвет песочный, размер xs, стоимостью 5 000 рублей;

39. лонгслив «Фабаян», цвет серый, размер s-m, стоимостью 2 850 рублей;

40. свитшот «Кейтлайн» цвет сливочный, размер xs, стоимостью 2 750 рублей;

41. свитшот «Кейтлайн» цвет сливочный, размер s, стоимостью 2 750 рублей;

42. костюм «Гвинет», цвет серый меланж, размер m, стоимостью 5 000 рублей;

43. костюм «Гвинет», цвет серый меланж, размер xs, стоимостью 5 000 рублей;

44. костюм «Гвинет», цвет серый меланж, размер s, стоимостью 5 000 рублей;

45. свитер «Мелина», цвет розовый, размер one size, стоимостью 5 000 рублей;

46. платье «Поль», цвет леопард, размер s, стоимостью 4 750 рублей;

47. платье «Анастаси», цвет черный, размер s, стоимостью 4 250 рублей;

48. платье mini «Одайл», цвет кремовый, размер 5-6 лет, стоимостью 2 750 рублей; 

49. платье «Мавис», цвет звездное небо, размер s, стоимостью 4 500 рублей;

50. платье «Мавис», цвет звездное небо, размер m, стоимостью 4 500 рублей;

51. кейп Джозиан, цвет шампань, размер one size, стоимостью 9 000 рублей;

52. костюм «Саина», цвет фуксия, размер s, стоимостью 6 750 рублей;

53. костюм «Саина», цвет фуксия, размер s, стоимостью 6 750 рублей;

54. костюм «Паола» цвет мятный, размер s, стоимостью 5 250 рублей;

55. костюм «Паола» цвет банановый, размер s, стоимостью 5 250 рублей;

56. костюм «Саина», цвет пшеничный, размер s, стоимостью 6 750 рублей;

57. костюм «Саина», цвет пшеничный, размер s, стоимостью 6 750 рублей;

58. костюм «Дарсия», цвет бежевый меланж, размер xs, стоимостью 6 750 рублей;

59. костюм «Саина», цвет фуксия, размер s, стоимостью 6 750 рублей;

60. костюм «Саина», цвет пшеничный, размер s, стоимостью 6 750 рублей;

61. свитер «Ренди», цвет молочный, размер one size, стоимостью 10 000 рублей;

62. футболку «Сима», цвет белый, размер m-l, стоимостью 1 850 рублей;

63. футболку «Сима», цвет белый, размер m-l, стоимостью 1 850 рублей;

64. рубашку «Шарлота», цвет белый, размер one size, стоимостью 2 500 рублей;

65. шорты «Флер», цвет фуксия, размер s, стоимостью 3 250 рублей. 

66. брюки «Мерджори», цвет баклажановый, размер s, стоимостью 5 000 рублей;

67. брюки «Рина», цвет песочный, размер s, стоимостью 3 000 рублей;

68. костюм «Дамиан», цвет хаки, размер xs, стоимостью 6750 рублей;

69. костюм «Лизетта», цвет песочный меланж, размер xs, стоимостью 6 000 рублей;

70. свитер «Мелина», цвет бежевый, размер one size стоимостью 5000 рублей;

71. свитер «Мелина», цвет бежевый, размер one size стоимостью 5 000 рублей;

72. свитер «Мелина», цвет розовый, размер one size стоимостью 5 000 рублей;

73. свитер «Мелина», цвет хаки, размер one size стоимостью 5 000 рублей;

74. свитшот «Брина», цвет темно-серый, размер s, стоимостью 3 250 рублей;

75. свитшот «Кейт лайн», цвет сливочный, размер m, стоимостью 2 750 рублей;

76. футболку «Богдана», цвет серый, размер m, стоимостью 1 750 рублей;

77. футболку «Богдана», цвет серый, размер s, стоимостью 1 750 рублей;

78. шорты «Коломб», цвет темный хаки, размер s, стоимостью 3 250 рублей;

79. шорты «Кристал», цвет баклажановый, размер xs, стоимостью 3 250 рублей;

80. шорты «Флер», цвет фуксия, размер s, стоимостью 3 250 рублей;

81. юбку «Гретта», цвет темно-синий, размер s, стоимостью 3 750 рублей.

Таким образом, ФИО2, находясь по адресу: 

<

...> «а» тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Эйчерс» на сумму 344 500 рублей, причинив ООО «Эйчерс» материальный ущерб в крупном размере. 

После чего ФИО2 с места преступления скрылся и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

Подсудимый ФИО2 в судебном заседании вину в совершении преступления признал полностью, раскаивается в содеянном, дополнительно суду пояснил, что в конце июня 2020 г. осуществлял реконструкцию магазина, расположенного по адресу: 

<

...> «а». На объект приехала фура из г. Новосибирска с вещами, зеркалами, элементами декора. В процессе разгрузки они вскрыли мешок, так как при поднятии мешка, был звук битого стекла, где находилась разбитая ваза. Все вещи были выгружены из фуры и составлены в помещение магазина. На следующий день по указанию вышестоящего руководства, они вскрыли все мешки, так как они не нашли какие-то элементы. В ночь перед открытием магазина, они вывозили остатки строительных материалов, инструменты, а также строительный мусор. Также с вышеуказанными мешками, он погрузил мешки с одеждой, принадлежащими магазину. После чего они все перевезли в подвал, расположенный по адресу: 

<

...>, где выгрузили все вещи, закрыли подвал и разъехались по домам. На следующий день он вместе с ФИО3 приехал в подвал. Он попросил ФИО3 взять себе один мешок на хранение, так как ему негде было их хранить, о том, что вещи, похищенные, он ему не сообщал. ФИО3 согласился и забрал один мешок с вещами себе домой. Также он взял из одного из мешков три вещи для своей жены, а именно кофту, брюки и куртку. Остальные вещи он продал незнакомому ему мужчине. Затем он решил выставить вещи, которые не подошли жене, а именно кофту, брюки и куртку на продажу в сети «Интернет» на интернет-сайте «Авито». Объявление он выложил с аккаунта жены. 

Помимо признательных показаний, вина подсудимого ФИО2 подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями представителя потерпевшего ФИО16 которая суду пояснила, что в июне 2020 г. компания «Эйчерс» решила открыть филиал магазина в г. Красноярске по адресу: 

<

...> «а», в котором необходимо было сделать ремонт. Для осуществления ремонтных работ они с ООО «Круг» заключили договор на выполнения работ. ООО «Круг» искал подрядчиков в г. Красноярске. 14.07.2020 г. из г. Новосибирска была отправлена фура с вещами, мебель для декора. Вещи были упакованы в мешки и закреплены пломбами. 15.07.2020 г. фура прибыла в г. Красноярск, разгрузкой фуры занимались работники, которые производили ремонт помещения по поручению организации. 21.07.2020 г. был собран персонал магазина, чтобы выдать форменное обмундирование, однако было обнаружено, что не хватает вещей. 22.07.2020 за день до открытия магазина она прилетела в г. Красноярск, заниматься подготовкой магазина к открытию, так как он должен был открыться 23.07.2020 г. Занимаясь подготовкой, они стали принимать товар, и фиксировать данные, была установлена большая недостача вещей. Они постоянно проверяли интернет сайт «Авито», в надежде, что их вещи будут выложены на продажу. 01.11.2020 г. на указанном сайте они нашли объявление о продажи свитера «Мелина» с ценником их магазина. Данное объявление было выложено пользователем под именем «Алина». Открыв профиль пользователя под именем «Алина» они увидели фотографию девушки, которая показалась им знакомой. После чего они проверили социальные сети «Вконтакте» всех рабочих, зайдя на страничку одного из рабочих ФИО2, они поняли, что Алина это жена ФИО2. В настоящее время часть похищенного имущества им возвращена;

- показаниями свидетеля ФИО17., оглашенными в судебном заседании с согласия всех участников процесса, из которых следует, что он работает оперуполномоченным ОУР ОП № 1 МУ МВД России «Красноярское». В ходе работы по заявлению ООО «Эйчерс» им была установлена личность ФИО2, которая зарегистрирована на интернет сайте «Авито» под ником «Алина», которая и разместила на указанном сайте объявление о продаже вещей. В ходе опроса ФИО2 сообщила, что данные вещи ей подарил ее муж ФИО2, после чего им актом изъятия были изъяты свитер «Мелина» цвета хаки и брюки «Рина» серого цвета без повреждений с бирками (л.д.87);

- показаниями свидетеля ФИО18 оглашенными в судебном заседании с согласия всех участников процесса, из которых следует, что проживает постоянно совместно с супругом ФИО2 и детьми. В настоящее время она нигде не работает, находится на материальном содержании у своего супруга. Анатолий содержит также их детей. Ей известно, что в июне – июле 2020 г. супруг выполнял ремонтные работы в магазине «Эйчерс». В июле 2020 г. супруг пришел с работы и подарил ей куртку, свитер цвета хаки, брюки серого цвета. На указанных вещах находились бирки магазина «Эйчерс». Она подумала, что он купил их в магазине, в котором работал. Она померила вещи, они ей не подошли, в связи с чем, супруг предложил продать их на интернет-сайте «Авито». Она согласилась, так как у нее имеется аккаунт на интернет- сайте «Авито», где она зарегистрирована под ником «Алина». ФИО2 разместил объявление о продаже свитера и брюк. На интернет-сайте ей написал один из пользователей, что желает приобрести вещи, она написала адрес своего места жительства, где можно посмотреть вещи. Через некоторое время приехали сотрудники полиции, которые сообщили ей, что данные вещи являются похищенными. Указанные вещи она выдала сотрудникам полиции. О том, что вещи являются похищенными она не знала (л.д.91-92);

- показаниями свидетеля ФИО19., оглашенными в судебном заседании с согласия всех участников процесса, из которых следует, что он неофициально подрабатывает в сфере строительства. У него есть знакомый ФИО2, с которым в июне 2020 г. они выполняли работы по реконструкции на объекте, расположенном по адресу: 

<

...> «а» магазин «Эйчерс». Перед открытием магазина, из г. Новосибирска приехал автомобиль с вещами, которые были упакованы в мешки. В ночь перед открытием магазина они выезжали с объекта. Мешки с вещами, а именно их рабочей одеждой, утеплителем, с инструментами он помогал погрузить в автомобиль. Тяжелые мешки он не поднимал. После чего они увезли все вещи на другой объект в подвал, расположенный по адресу: 

<

...>, где выгрузили все вещи и разошлись по домам. На следующий день они приехали в указанный выше подвал где ФИО2 дал ему мешок с вещами, сказал, что это его вещи и попросил его положить на сохранение к себе, так как ему негде было их хранить. О том, что это вещи из магазина «Эйчерс», и то, что Анатолий их похитил, он ему не говорил. Он согласился, так как на этаже в его подъезде, где расположена его квартира, имеется помещения, предназначенное для хранения колясок (л.д.95-97);

- показаниями свидетеля ФИО20., оглашенными в судебном заседании с согласия всех участников процесса, из которых следует, что в июне 2020 г. с ним связался ФИО3, который сообщил, что есть подработка на строительном объекте, расположенном по адресу: 

<

...> «а» магазин «Эйчерс» по реконструкции, на что он согласился.

В конце июня 2020 г. они приступили к выполнению работ на объекте. В ночь перед открытием магазина они выезжали с объекта и вывозили вещи. Мешки с рабочей одеждой, с остатками материалов, с утеплителем, он также грузил вещи в автомобиль, которые стояли на вывоз. После чего вещи они увезли в подвал, расположенный по адресу: 

<

...>. В указанном месте они разгрузили вещи и разошлись по домам. На следующий день они приехали в подвал и наводили порядок. О том, что были обнаружены мешки с вещами из магазина, ему ничего не известно (л.д.93-94).

Кроме того, вину подсудимого ФИО2 подтверждают исследованные в судебном заседании материалы дела:

- заявление ООО «Эйчерс», зарегистрированное в КУСП № 27072 от 03.11.2020 г. в ОП №1 МУ МВД России «Красноярское» о том, что после ремонта в магазине «Эйчерс» была обнаружена пропажа женских изделий, после чего 01.11.2020 г. на интернет сайте «Авито» было обнаружено объявление о продаже похищенных вещей, продавцом которых была жена строителя (л.д.7);

- протокол осмотра места происшествия от 03.11.2020 г., согласно которому было установлено место совершения преступления: помещение магазина «Эйчерс», расположенного по адресу: 

<

...> «а» (л.д.8-13);

- протокол выемки от 09.12.2020 г., согласно которому у представителя потерпевшего ООО «Эйчерс» были изъяты документы, подтверждающие наименование и стоимость похищенного имущества, правильное наименование юридического лица (л.д.35-37);

- протокол осмотра от 09.12.2020 г, документов изъятых у представителя потерпевшего, согласно которому осмотрены акт списания товаров, перемещение товаров, акт списания товаров, выписка из программы 1С, договор подряда, между ООО «Круг» и ООО «Эйчерс», счет на оплату, Устав ООО «Эйчерс» (л.д.83-84);

- протокол выемки от 10.11.2020 г., согласно которому у свидетеля ФИО4 был изъят свитер «Мелина» цвета хаки, брюки «Рина» серого цвета (л.д.89-90);

- протокол обыска от 10.11.2020 г., в ходе которого был изъят мешок с вещами (л.д. 106-107);

- протокол явки с повинной ФИО2, в которой сообщил, что в июле 2020 г. совершил кражу вещей из магазина «Эйчерс», расположенного по адресу: 

<

...> «а» (л.д.112);

- протокол обыска от 10.11.2020 г., в ходе которого по адресу: 

<

...> была изъята женская куртка (л.д.137-139); 

- протокол осмотра вещей, изъятых 10.11.2020 г. (л.д.142-148).

Исследовав и оценив доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что вина подсудимого ФИО2 в совершении данного преступления полностью доказана. 

Вышеизложенные и исследованные в ходе судебного разбирательства доказательства являются относимыми, допустимыми, достоверными. Показания представителя потерпевшего и свидетелей логичны, последовательны и согласуются с исследованными материалами дела. 

Оценив доказательств в их совокупности, суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 - по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере.

При назначении наказания в соответствии со ст. 60 УК РФ суд учитывает:

характер общественной опасности совершённого преступления: направленность деяния на охраняемые уголовным законом социальные ценности – преступление против собственности, умышленное, оконченное, тяжкое;

степень общественной опасности совершённого преступления: фактические обстоятельства совершённого преступления;

личность виновного: характеризуется положительно, на учёте в КНД КПНД не состоит, женат, работает;

влияние назначаемого наказания на условия жизни семьи подсудимого: супруги и малолетних детей;

обстоятельства, смягчающие наказание в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ: наличие малолетних детей;

обстоятельства, смягчающие наказание в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, розыску похищенного имущества (написание после задержания явки с повинной (л.д.112), дал полные правдивые признательные показания по обстоятельствам совершенного им преступления);

обстоятельства, смягчающие наказание в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ: признание вины, раскаяние в содеянном, часть похищенного имущества возвращена путем изъятия.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 в соответствии со ст. 63 УК РФ, не установлено.

Суд не усматривает исключительных обстоятельств, позволяющих назначить подсудимому наказание по правилам ст. 64 УК РФ. 

С учетом обстоятельств содеянного, степени общественной опасности совершенного преступления, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую. 

В связи с изложенным, с учетом характера совершенного ФИО2 преступления, степени его общественной опасности, личности виновного, в том числе наличия обстоятельств, смягчающих наказание, суд полагает, что цели наказания в отношении ФИО2 в соответствии со ст. 43 УК РФ, то есть восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений, будут достигнуты при назначении наказания в виде лишения свободы без назначения дополнительного вида наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

В связи с тем, что по делу установлено смягчающее обстоятельство, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ и отсутствуют отягчающие обстоятельства, наказание необходимо назначать с учетом правил, установленных ч. 1 ст. 62 УК РФ.

С учетом всей совокупности смягчающих наказание обстоятельств суд считает, что исправление ФИО2 возможно без изоляции его от общества с применением ст. 73 УК РФ и возложением на осужденного обязанностей, позволяющих контролировать его поведение и исправление. 

Исковые требования потерпевшего ООО «Эйчерс» о взыскании в качестве материального ущерба с подсудимого ФИО2 денежной суммы в размере 344 500 рублей, на основании ст. 1064 ГК РФ подлежат удовлетворению частично, поскольку в судебном заседании установлено, что часть похищенного имущества на сумму 107 575 рублей возвращена, что также подтвердила в судебном заседании представитель потерпевшего, в связи с этим исковые требования просила удовлетворить за вычетом возвращённого имущества.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в порядке ст. 81 УПК РФ.

Приговор Ленинского районного суда г. Красноярска от 26.11.2019 г. – исполнять самостоятельно.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 302, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить наказание – 2 (два) года лишения свободы. 

В силу ст. 73 УК РФ считать назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы условным, с испытательным сроком 2 (два) года.

Обязать ФИО2 в период испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, периодически, раз в месяц, в установленные указанным органом дни, являться в этот орган для регистрации.

Гражданский иск ООО «Эйчерс» удовлетворить частично, взыскать с ФИО2 в пользу ООО «Эйчерс» 236 925 (двести тридцать шесть тысяч девятьсот двадцать пять) рублей.

Приговор Ленинского районного суда г. Красноярска от 26.11.2019 г. – исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства: вещи, хранящиеся на ответственном хранении у представителя потерпевшего (л.д.152), - оставить по принадлежности представителю потерпевшего; документы, хранящиеся при уголовном деле (л.д.38-76), - хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд через Центральный районный суд г. Красноярска в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем указывается в тексте подаваемой апелляционной жалобы. 

Судья И.О. Нарожный